W. Z.)

Rosya.

(Wymiana biletów skarbowych. — Rozporządzenia względem skonfiskowanej herbaty. — Zakaz wywozu wszelkiej żywności. — Przyjęcie dyplomatów.)

Piszą z Petersburga pod dniem 18. stycznia: Serye VIII., IX., X. i XI. cesarskich biletów skarbowych miały być umarżane według odnośnego ukazu z 21. stycznia (2. lutego) 1847 w tym roku. Ale że rząd zastrzegł sobie w namienionym ukazie prawo wymieniać na nowo te bilety, które nie są wykupione, przeto Cesarz robi teraz użytek z tego prawa i rozkazuje w miejsce powyżej wymienionych seryi utworzyć cztery nowe, to jest serye XXXIII., XXXIV., XXXV. i XXXVI., każda w kwocie po 3 miliony rubli, z obliczeniem procentu pierwszych dwóch seryi od 1. (13.) lutego, seryi XXXV. od 1. (13.) czerwca i seryi XXXVI. od 1. (13.) września 1855.

Senatowi polecono wykonanie tego rozporządzenia. — Pod względem przemycanej i skonfiskowanej herbaty rozporządzono dla próby na trzy lata: 1) Skonfiskowaną w Rosyi europejskiej, w Królestwie Polskiem i w Zakaukazyi przemycaną herbatę należy sprzedawać publicznie przez licytację w partjach